
Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano IV – Edição Nº 769 - Sexta-feira, 26 de abril de 2024

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 136/2024

“Concede Adicional de Titulação”.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
CONSIDERANDO o art. 10 da Lei Complementar nº 011/2014, regulamentado através do Decreto nº 100/2015 que
concede o Adicional de Titulação;
 
CONSIDERANDO os Pareceres Técnicos da Comissão de Adicional de Titulação e Formação;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Adicional de Titulação e Formação aos servidores abaixo relacionados:
 

 
Art. 2º Os valores devidos do Adicional de Titulação serão pagos mensalmente, de forma parcelada, devendo cada
competência quitar uma parcela do valor retroativo, com início em abril/2024.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo      

MATRÍCULA NOME PERCENTUAL A PARTIR DE

4014-1 THAIANY GOMES SARAT ANTUNES 14% Março/2024

1928-1 HELOIZA ANA PAULA PERES 10% Março/2024

4450-1 NADJA DE LIMA MATIAS 14% Abril/2024

4605-1 EDIVALDO SILVA DE MORAES 10% Abril/2024

846-1 IVONE CAMPOS 10% Abril/2024

Gerência de Licitações
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024

REGISTRO DE PREÇOS



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 2

 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado
da licitação supracitada:
 
Do Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para realização de serviços de
fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, bu�et livre, água e refrigerantes no município de Campo Grande (MS).
 
Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso IV, do art. 71, a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com suas
alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:
 
Empresa Adjudicada e Homologada: PEREIRA & NUCCI LTDA. – ME, com sede na Rua 13 de Maio, nº 2068, Bairro
Vila Cidade, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.841.981/0001-93, para o objeto,
perfazendo o valor total de R$ 389.989,76 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis
centavos).
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 25 de abril de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
 

CHAMADA PÚBLICA 001/2024
 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da
Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município.
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr. Nizael Flores de
Almeida, Secretário Municipal de Educação, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa de licitação acima referenciada,
fundamentada no Art. 14 §1º da Lei 11.947/2009, nas Resoluções/CD/FNDE Nº 06 de 08 de maio de 2020 e Nº 21 de 16
de novembro de 2021, Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas que regem a matéria, nas seguintes condições:
 

Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS
– ASARIBAS, com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do Bálsamo no
município de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ sob nº 19.456.004/0001-07.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 ABACATE KG 150 13,80 2.070,00

2 ABACAXI PÉROLA UND 2.500 13,50 33.750,00

3 ABÓBORA MADURA KG 2.000 8,16 16.320,00

4 ABOBRINHA VERDE KG 2.000 14,53 29.060,00

5 AÇAFRÃO DA TERRA BANDEJA 200 11,56 2.312,00

6 ACELGA MAÇO 2.000 16,53 33.060,00

7 ALFACE CRESPA UND 3.000 8,29 24.870,00



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 3

8 ALFACE LISA UND 2.000 8,29 16.580,00

9 ALHO CABEÇA-GRANEL KG 3.000 35,63 106.890,00

10 BANANA MAÇA KG 3.001 17,50 52.517,50

11 BANANA NANICA KG 3.000 10,49 31.470,00

12 BATATA DOCE KG 1.500 7,46 11.190,00

13 BETERRABA KG 1.500 10,13 15.195,00

14 CEBOLA KG 500 8,50 4.250,00

15 CENOURA KG 3.000 14,93 44.790,00

16 CHEIRO-VERDE MÇ 3.000 8,10 24.300,00

17 COUVE MANTEIGA MÇ 2.999 6,27 18.803,73

20 LARANJA PÊRA KG 3.000 8,26 24.780,00

21 LIMÃO TAITI KG 400 8,33 3.332,00

22 MAMÃO FORMOSA KG 1.500 13,66 20.490,00

23 MANDIOCA RAIZ – SEM CASCA PCT 3.530 11,33 39.994,90

24 MANGA TOMMY OU PALMER KG 1.000 14,40 14.400,00

25 MARACUJÁ AZEDO – MADURO KG 201 40,67 8.174,67

26 MAXIXE KG 80 13,26 1.060,80

27 MELANCIA KG 2.812 5,77 16.225,24

28 MELÃO KG 534 12,00 6.408,00

29 MEXERICA PONCÃ KG 1.524 10,80 16.459,20

30 MILHO VERDE BANDEJA 1.500 16,43 24.645,00

31 MORANGO BANDEJA 800 14,30 11.440,00

32 PÃO CASEIRO UND 3.000 13,29 39.870,00

33 PIMENTÃO VERDE KG 180 15,56 2.800,80

34 QUIABO KG 100 29,63 2.963,00

35 REPOLHO VERDE KG 500 14,40 7.200,00

36 RÚCULA MÇ 950 8,46 8.037,00

37 TOMATE CEREJA KG 501 41,56 20.821,56

39 VAGEM KG 800 29,33 23.464,00

VALOR GLOBAL: R$ 759.994,40

Empresa: COOPERANA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO NOVA
ALIANCA TERENOS – MS, com sede no Assentamento Nova Aliança - Município de Terenos – MS, L. 67, Zona Rural,
no município de Terenos – MS, inscrita no CNPJ sob nº 13.101.612/0001-12.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 ABACAXI PÉROLA UND 250 13,50 3.375,00

10 BANANA MAÇA KG 499,50 17,50 8.741,25

11 BANANA NANICA KG 3.000 10,49 31.470,00

14 CEBOLA KG 1.500 8,50 12.750,00

15 CENOURA KG 500 14,93 7.465,00

16 CHEIRO-VERDE MÇ 500 8,10 4.050,00



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 4

 
Ribas do Rio Pardo – MS, 25 de abril de 2024.
 
Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de Educação

17 COUVE MANTEIGA MÇ 500,50 6,27 3.138,14

20 LARANJA PÊRA KG 750 8,26 6.195,00

22 MAMÃO FORMOSA KG 500 13,66 6.830,00

23 MANDIOCA RAIZ – SEM CASCA PCT 470 11,33 5.325,10

27 MELANCIA KG 2.000 5,77 11.540,00

28 MELÃO KG 500 12,00 6.000,00

35 REPOLHO VERDE KG 2.500 14,40 36.000,00

37 TOMATE CEREJA KG 999 41,56 41.518,44

38 TOMATE SALADA KG 3.000 11,40 34.200,00

VALOR GLOBAL: R$ 218.597,93

Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO ALAMBARI CUT -
AGRILAM, com sede na Est Assentamento Alambari, s/nº, Zona Rural. no município de Sidrolândia – MS, inscrita no
CNPJ sob nº 08.953.816/0001-41.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 ABACAXI PÉROLA UND 250 13,50 3.375,00

10 BANANA MAÇA KG 499,50 17,50 8.741,25

11 BANANA NANICA KG 2.000 10,49 20.980,00

14 CEBOLA KG 1.500 8,50 12.750,00

15 CENOURA KG 500 14,93 7.465,00

16 CHEIRO-VERDE MÇ 500 8,10 4.050,00

17 COUVE MANTEIGA MÇ 500,50 6,27 3.138,14

18 ESPINAFRE MÇ 500 13,37 6.685,00

19 HORTELÃ MÇ 300 10,30 3.090,00

20 LARANJA PÊRA KG 750 8,26 6.195,00

25 MARACUJÁ AZEDO – MADURO KG 299 40,67 12.160,33

27 MELANCIA KG 15.000 5,77 86.550,00

30 MILHO VERDE BANDEJA 500 16,43 8.215,00

35 REPOLHO VERDE KG 2.000 14,40 28.800,00

36 RÚCULA MÇ 500 8,46 4.230,00

37 TOMATE CEREJA KG 500 41,56 20.780,00

38 TOMATE SALADA KG 2.000 11,40 22.800,00

VALOR GLOBAL: R$ 260.004,72

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023.



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 5

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,
�cando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 014/2023 originada no Processo Licitatório n°
009/2023 – Pregão Presencial n° 006/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas aquisições de
materiais escolar, tais como: uniforme, mochila, estojo, necessaire, calçado e kits, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP, com
sede na Rua Quatorze de Julho, nº 33, Salão, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº
02.741.293/0001-93. C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, com sede na Rua
Desembargador Clotario Portugal, nº 193, Centro, na cidade de Apucarana – PR, inscrita no CNPJ nº 12.824.334/0001-
69. MISSÕES COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME, com sede na Rua Rui
Barbosa, nº 1.320, Sala 04, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.235.675/0001-27.
VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA, com sede na Rua Timbó, nº 96, Sala 02, Bairro Rio
Morto, na cidade de Indaial - SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.257.978/0001-45. AQUARELA INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, com sede na Rua Frei Livio Panizza, nº 115, Bairro Cidade Industrial,
na cidade de Curitiba - PR, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.136.749/0001-30.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 28/04/2023.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 25 de abril de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,
�cando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 013/2023 originada no Processo Licitatório n°
046/2023 – Pregão Presencial n° 020/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futura e parcelada aquisição de
móveis, equipamentos eletrônicos, de informática e utensílios domésticos, visando atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social e Habitação (SAS), do município de Ribas do Rio Pardo – MS, nas condições do edital e seus anexos.
 
Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: RAS TECNOLOGIA - GESTAO DE PROJETOS LTDA - ME, com
sede na Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 617, Sala 13, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 04.909.973/0001-07. LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, com sede na Rua
Náutico, nº 48, Bairro Jardim Panamá, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.923.311/0001-
08. COMERCIAL K & D LTDA - EPP, com sede na Rua Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na
cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.182.696/0001-17. VINI + COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA – EPP, com sede na Rua Jornalista Valdir Lago, nº 1243, Setor 06, Bairro Jardim
Aero Rancho, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.835.828/0001-84. MTH COMERCIO
E SERVICOS LTDA - EPP, com sede na Rua Majorico Lima, nº 248, Casa 01, Bairro Vila Vilas Boas, na cidade de Campo
Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.028.653/0001-02. MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA - ME, com sede na Avenida Zeca Ferreira, s/nº, Quadra 57, Lote 03, Centro, na cidade de Santa Rita do Araguaia -
GO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 31.872.648/0001-81. L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - ME,



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 6

com sede na Rua Elzio Gonçalves Dias, nº 1.165, Bairro Capilé, na cidade de Nova Andradina - MS, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 37.406.017/0001-53. CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, com sede na Rua
Antonio Nercino Montenegro, nº 258, Bairro Vila Albuquerque, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 47.944.342/0001-23. A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - EPP, com sede na
Rua General Osorio, nº 1108, Sala 01, Bairro Velha, na cidade de Blumenau - SC, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
37.673.034/0001-57.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 28/04/2023.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 25 de abril de 2024.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Boletim Semanal da Tesouraria
22/04/2024

PREFEITURA

SICOOB - PREF. MUNICIPAL / 14.494-0 MUNICIPAL           
1.294.819,49

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
8.590.507,31

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   6.029,27

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 2.324.372,84

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.876.748,23

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL              
609.958,79

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           
1.910.118,77

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        36,31

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL           
1.372.607,44

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
6.956.150,61

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
5.106.840,45

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL              
587.940,87

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.845.561,15

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
3.004.790,96



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 7

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL              
146.008,03

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
800.575,71

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL           
1.236.526,55

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      237,77

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL                
64.211,39

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
2.013.022,54

C.E.F. - IPTU / 71.003-0 MUNICIPAL         
39.274.902,68

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
2.250.154,66

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.633,69

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL         
10.504.788,55

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                          0,02

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                
21.380,75

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL           
1.788.140,99

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
82.684,87

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL              
262.385,27

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL              
113.324,35

TOTAL           
98.109.362,06

 

EDUCAÇÃO

C.E.F QUOTA SALARIO EDUCACAO / 672004-0 FEDERAL           
1.373.987,65

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      583,56

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL                
56.513,02

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        24,27



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 8

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,72

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL                
37.092,76

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
315.703,84

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.271,01

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                          0,53

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                      138,25

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   8.620,10

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      428,64

B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.491,83

TOTAL             
1.795.856,18

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 4.088,50

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 139.153,62

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,29

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 22.182,29

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 206,32

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 56,74

 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 151,08

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 4.176,12

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 79,51

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 234,57

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 1.241.377,79

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 6,32

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO/ 624000-0 FEDERAL 1.593.642,50

C.E.F. F.M.S/CUSTEIO SUS/ 624029-4 FEDERAL 842,05

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 257,28

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 52.514,80

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 431,79

B.B AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA /19.618-5 ESTADUAL 0,00

B.B BLOCO SUS ESTADO / 17.514-5 ESTADUAL 1.222.182,82

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 4.281.586,39

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  439.054,28

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  240.064,37

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  150.562,90

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  66.231,89



Ano IV - Edição Nº. 769 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 26 de abril de 2024 - Página 9

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  44.416,35

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  67.115,73

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  174.196,21

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  40.742,22

B.B. FNAS / RBL/GBF FEDERAL  42.463,69

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
46.833,91

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
215.464,55

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
219.395,66

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL             
1.746.541,76

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5             
3.397.016,77

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
23.823,67

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                     5.294,98

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
42.654,24

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
879.156,80

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
37.577,71

TOTAL             
4.385.524,17

AVISOS


		2024-04-26T13:00:17+0000




